
 

- PORTARIA Nº 013/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal de Objeto do Contrato nº 088/2025,
da Dispensa Eletrônica nº 001/2025 e dá outras providências."

- PORTARIA Nº 002/2025 - FORMACAMPO.

- ERRATAS.

- AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA - DISPENSA Nº 020/2025.

- RESULTADO DE JULGAMENTO E MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 0025/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
28 de maio de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 - Edição nº 1525

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

PORTARIA Nº 013/2025, de 28 de maio de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal de 
Objeto do Contrato nº 088/2025, da Dispensa 
Eletrônica nº 001/2025 e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 053/2023, de 22 de setembro de 2023,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º   Designar, servidor Wescley Barbosa Farias, ocupante do cargo de 

provimento em comissão de Diretor Escolar, matrícula sob nº 294, lotado nesta Secretaria de 

Educação, CPF nº. 001.xxx.xxx-31, para fiscalizar o Objeto de Contrato nº 088/2025; 

Processo administrativo 066/2025, Dispensa Eletrônica nº 001/2025, que versa sobre a 

contratação de empresa especializada para o fornecimento de brinquedos para 

manutenção do Ensino de tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação do 

município de Ipupiara, Bahia. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 28 de maio de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:326752418

06

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.05.28 16:23:50 

-03'00'

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

 

 

 

ERRATA 
 

A Prefeitura Municipal de Ipupiara – Bahia torna conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO da PULICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 068, publicado no dia 
15 de maio de 2025, na edição 1504 e página 6, autenticação: 3DB774C4ED-
DA0DA1EE8E-37F4278302-C6DED87319, contendo as seguintes alterações ao 
instrumento convocatório:  
 
ONDE SE LÊ:  
 
“HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA” e “R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)”.  
 
LEIA-SE:  
 
“KALIENY F BEZERRA LTDA” e “R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais”. 

 
Ipupiara, Bahia, 28 de maio de 2025 

 
 
 
 

__________________________________________ 
Vitor Leite Almeida 

Agente de Contratação 
Portaria nº 001/2025 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

 

 

 

ERRATA 
 

A Prefeitura Municipal de Ipupiara – Bahia torna conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO da PULICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 068, publicado no dia 
15 de maio de 2025, na edição 1504 e página 6, autenticação: 3DB774C4ED-
DA0DA1EE8E-37F4278302-C6DED87319, contendo as seguintes alterações ao 
instrumento convocatório:  
 
ONDE SE LÊ:  
 
“R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), pagos de forma parcelada, sendo 
R$60.000,00 (sessenta mil reais) até o dia 11 de maio de 2025 e R$60.000,00 (sessenta 
mil reais) até o final do ano” 
 
LEIA-SE:  
 
“R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) sendo pagos até o dia 31 de dezembro 
de 2025”. 

 
Ipupiara, Bahia, 28 de maio de 2025 

 
 
 
 

__________________________________________ 
Vitor Leite Almeida 

Agente de Contratação 
Portaria nº 001/2025 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA 

DISPENSA Nº 020/2025 

A Prefeitura Municipal de Ipupiara, Bahia, através da sua Agente de Contratação, 

TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N°020/2025, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de 

extintores e recarregáveis para atender às necessidades das secretarias do município 

de Ipupiara, Bahia, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de 

referência, realizado dia 23/04/2025, com data limite para apresentação da 

proposta e documentação: dia 29/04/2025, às 23:59 horas, não houve nenhum 

interessado ou documentação referente ao Processo de Dispensa Nº 020/2025, 

sendo assim foi DECLARADA DESERTA. Os interessados poderão obter mais 

informações na sede da Prefeitura situada na Praça Santos Dumont, nº 101, 

Centro – Ipupiara, Bahia. 

Ipupiara - BA, 28 de maio de 2025. 

 

 

 

 

Vitor Leite Almeida 
Agente de Contratação 

Portaria nº 001/2025 
 

 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0025/2025 
 
 
 
O Município de Ipupiara/BA, através do Agente de Contratação, torna público 
aos interessados o resultado da Dispensa de Licitação nº 0026/2025, que tem 
como objeto desta Chamada Publica, a Contratação de serviços de assessoria 
na alimentação de sistemas PEC PRONTUÁRIO nos PSFs e Implantação do Esus AB 
Território dos ACS; e treinamento dos Profissionais dos PSFs, visando atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ipupiara - BA, sendo 
declarado vencedor a empresa LU ASSESSORIA EM SAUDE E TRANSPORTES DE 
CARGAS, inscrita no CNPJ nº 04.705.005/0001-70, pelo valor total R$ 4.900,00 
(quatro mil e novecentos reais). O processo encontra-se disponível aos 
interessados junto ao Setor de Licitações do Município de Ipupiara/BA.  
 
 
 
 

Ipupiara/BA, 28 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

 
Vitor Leite Almeida 

Agente de Contratação. 
 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

 

 

 

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS REFERENTE A  

DISPENSA Nº 025/2025 

 

 

Objeto: Contratação de serviços de assessoria na alimentação de sistemas PEC 
PRONTUÁRIO nos PSFs e Implantação do Esus AB Território dos ACS; e treinamento 
dos Profissionais dos PSFs, visando atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ipupiara - BA. 

 

PARTICIPANTE CPF/CNPJ VALOR 

LU ASSESSORIA EM SAUDE E 

TRANSPORTES DE CARGAS 
04.705.005/0001-70 

R$ 4.900,00 (quatro mil e 
novecentos reais) 

 

 

 

Ipupiara, Bahia, 28 de maio de 2025. 
 
 
 
 

Vitor Leite Almeida 
Agente de Contratação 

Portaria nº 001/2025 
 
 
 
 
 

Carol Castro Ribeiro Machado  
Membro 

 
 
 
 
 

José Augusto Sodré Figueiredo  

Membro 

 

Quarta-feira
28 de maio de 2025
Edição nº 1525

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: CB0CAB5DEA-2FECF6E57A-0145FB4D47-BC3A91E2D0 | Edição: 1525

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-05-28T18:40:12-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




